
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-00347000- -UNC-ME#ESCMB- PROFOIN

 
VISTO: 

Las tareas llevadas a cabo por los y las agentes que se describen en el
Anexo I que forma parte de esta Resolución, en el marco de los Proyectos
financiados con el Programa de Fortalecimiento Institucional 2024
(PROFOIN), de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano; 

Y CONSIDERANDO: 

Que las actividades desempeñadas por los y las agentes mencionados se
enmarcan en los Planes de Mejora de dicho Programa denominados
"Actividades interinstitucionales 2024", “Financiamiento de Contratos
Preexistentes 2024” y "Fortalecimiento y Apoyo al mejoramiento de la
Gestión Académica 2024”.

Que se debe autorizar al Área Económica Financiera de la institución a
realizar los pagos a las personas mencionadas según se detalla en el
Anexo I, por las tareas llevadas a cabo en cada Plan de Mejora referido. 

La atribución conferida a la suscripta en inciso “v”, artículo 8, Capítulo I,
Título III del Libro Primero del Reglamento de la Escuela Superior de
Comercio Manuel Belgrano, aprobado por resolución del Honorable
Consejo Superior N° 445/99; 

Por ello; 

LA DIRECTORA DE LA

ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO

AD REFERÉNDUM DEL SR. RECTOR

 R E S U E L V E



 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar al Director del Área Económica Financiera a
realizar los pagos a los y las agente mencionadas y de acuerdo a los
alcances temporales que se detallan en el Anexo I, adjunto a esta
Resolución, por las tareas correspondientes al corriente año 2024 en el
marco de los Proyectos de los Planes de Mejora PROFOIN 2024, en la
Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano. 

ARTÍCULO 2°.- Los pagos mencionados en el artículo precedente se
efectuarán con fondos provenientes de PROFOIN (Programa de
Fortalecimiento Institucional) y se imputarán en la partida correspondiente
del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a quienes corresponda y elevar al Rectorado
para su convalidación. Cumplido, archivar.

 

Anexo I

 

 

Proyecto/s Apellidos y
Nombres DNI CUIT Meses de

pago
Pago
mensual

Desafíos actuales de la soberanía
nacional

Astegiano
Natalia 3332043227333204326Junio a

Diciembre $30.000

Punto de Encuentro
Brunacci
María
Leonor

2216267027221626708Junio a
Octubre $44.000

Desafíos actuales de la soberanía
nacional

Cisterna
Carolina 3166597427316659743Junio a

Diciembre $30.000

Diálogos sobre el concepto de
HEGEMONIA para el abordaje
articulado de procesos históricos y
socioterritoriales

De Dios
Cecilia
Isabel

1795379327178537937Junio a
Diciembre $30.000

Violencias, derechos y Terrorismo de
Estado

Giraudo
Marina 3527867427352786743Junio a

Diciembre $30.000

Diálogos sobre el concepto de
HEGEMONIA para el abordaje
articulado de procesos históricos y
socioterritoriales

Irazoqui
Cecilia 2382544027238254405Junio a

Diciembre $30.000

Diálogos sobre el concepto de
HEGEMONIA para el abordaje
articulado de procesos históricos y
socioterritoriales

Majtey
María
Beatriz

2813313927281331391Junio a
Diciembre $30.000

Diálogos sobre el concepto de
HEGEMONIA para el abordaje
articulado de procesos históricos y

Monzón
Rocío 3407015527340701556Junio a

Diciembre $30.000



socioterritoriales

Punto de Encuentro
Nievas
Guardia
Sergio Omar

2504596920250459697Junio a
Octubre $44.000

Desafíos actuales de la soberanía
nacional

Parnisari
Malena 3908327227390832724Junio a

Diciembre $30.000

Punto de Encuentro. Reyna María
Cecilia 2834445127383444517Junio a

Octubre $44.000

Desafíos actuales de la soberanía
nacional

Reznichenco
Iván 2256396220225639621Junio a

Diciembre $30.000

Violencias, derechos y Terrorismo de
Estado

Sánchez
Laura Judith 2971256127297125619Junio a

Diciembre $30.000

Diálogos sobre el concepto de
HEGEMONIA para el abordaje
articulado de procesos históricos y
socioterritoriales

Sayago
Rocío Ana
Esperanza

3429019727342901978Junio a
Diciembre $30.000

Punto de Encuentro
Tapia
Mariela
Lilian

3271967827327196788Junio a
Octubre $44.000

Soporte técnico y Actualización Bases
de Datos

Villarreal
Ezequiel 3483813720348381378Junio a

Diciembre $100,000


	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-298-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-14T15:02:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:24:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:24:47-0300
	GDE UNC




